
COMUNE DI MARACALAGONIS
PROVINCIA DI CAGLIARI

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE DE.C.O. (DENOMINAZIONE 
COMUNALE DI ORIGINE)

 18

30/07/2015



 IL SINDACO 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31.03.2015 avente  ad  oggetto “Approvazione 
Regolamento per la tutela e valorizzazione delle  attività Agroalimentari tradizionali locali – Istituzione della 
DE.C.O. ( Denominazione Comunale di Origine)”; 

TENUTO  CONTO che le  richieste di iscrizione nel Registro Comunale per la DE.C.O da parte degli  
operatori agricoli saranno affidate ad una apposita Commissione, nominata dal Sindaco, che durerà in carica 
fino alla scadenza del suo mandato; 

VISTO l’art.10 di detto Regolamento ove si specificano composizione, competenze e funzioni della 
Commissione Comunale  per la DE.C.O. che sarà costituita da: 

• Presidente nella persona del Sindaco o suo delegato; 

• N. 1 Esperto del Settore Agro Alimentare; 

• N. 1 Esperto del Settore Gastronomico locale; 

• N. 1 Esperto del Settore Commerciale Marketing; 

• Responsabile della Struttura Comunale di cui all’art.13 del Regolamento sopradetto. 

VISTO l’avviso pubblico, prot. N. 08118 del 16/06/2015, attraverso il quale si informava che entro 15 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso gli interessati, in possesso dei titoli richiesti, potevano chiedere 
l’iscrizione negli appositi elenchi comunali degli esperti per il settore Agro-Alimentare, Gastronomico- 
Locale, Commerciale-Marketing; 

TENUTO CONTO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 3 distinte domande per i sopradetti   
Settori Agro Alimentare, Gastronomico Locale, Commerciale Marketing; 

ESAMINATE le domande dei candidati ed i curriculum vitae ad esse allegati; 

PRECISATO che ai sensi dell’art.10 Comma 7 del Regolamento Comunale DE.C.O. non risulta previsto 
alcun compenso, neppure a titolo di  rimborso spese, per i componenti la medesima Commissione DE.C.O.;  

VISTI: 

� Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

� Il D.Lgs. 30.03.2001 n.165;  

� Lo Statuto Comunale; 

� Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della G.C. n. 143 del 25/11/2011; 

� La deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 17/07/2013 

 

DECRETA 

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI NOMINARE la Commissione Comunale DE.C.O. così come di seguito riportato: 

• PRESIDENTE nella persona del Sig. Farci Basilio, Consigliere Comunale delegato alle materie di 
Agricoltura e Turismo, residente a Maracalagonis via Garibaldi; 

• MEMBRI: 

� Dott. Liori Piero Aldo, residente a Cagliari in via Roma n. 59, in qualità di Esperto del Settore 
Agro-Alimentare; 

� Sig. Atzeri Carlo, residente a Maracalagonis nel vico II° Roma n. 8, in qualità di Esperto del 
Settore Gastronomico Locale; 

� Sig. Bertolotti Massimo, residente a Monastir in via Tempio n. 18, in qualità di Esperto del 
Settore Commerciale Marketing; 



� Sig. Floris Giampaolo, residente a Maracalagonis in via Della Libertà n. 5/A, in qualità di 
Responsabile delle strutture com.li Servizio Demografico e Attività Produttive;  

DI DARE ATTO che: 

- la Commissione resta in carica fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

- il presente provvedimento viene notificato ai Sig.ri sopraindicati ai fini dell’accettazione dell’incarico; 

- copia dello stesso, per opportuna conoscenza e norma, viene trasmesso al Consiglio Comunale e al 
Segretario Comunale; 

DI PUBBLICARE, al fine della massima diffusione, copia del presente all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente.  

IL SINDACO 
F.to Mario Fadda 

 
 

         
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


